
Отдел образования и воспитания 

Администрации МО «Николаевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 09 февраля 2024 года                                                                                        № 105 

 

 

Об организации образовательного процесса  

на период проведения капитального ремонта 

 в корпусе №1 муниципального общеобразовательного  

учреждения Николаевская средняя школа 

 

       На основании государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2017г. № 1642 , государственной программы Ульяновской области «Развитие 

и модернизация образования в Ульяновской области», утвержденной постановлением 

Правительства Ульяновской области от 30.11.2023г № 32/636-П, муниципальной 

программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании 

«Николаевский район»  Ульяновской области», утверждённой постановлением 

Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 

области от 17.11.2020 № 879 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

и модернизация образования в муниципальном образовании «Николаевский район»  

Ульяновской области», на основании постановления Администрации 

муниципального образования «Николаевский район» от 09.02.2024 №186 – «Об 

организации образовательного процесса на период проведения капитального ремонта 

в корпусе №1 муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская 

средняя школа», с целью обеспечения непрерывности образовательного процесса в 

корпусе №1 муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская 

средняя школа на период проведения работ по капитальному ремонту в 2024 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Приостановить образовательную деятельность в корпусе №1 муниципального 

общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа, расположенного по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, рп.Николаевка, ул.Гагарина, д.11 с 12 

февраля 2024 года до окончания капитального ремонта, согласно срокам муниципального 

контракта. 

2. Образовательный процесс для обучающихся корпуса №1 муниципального 

общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа организовать в корпусе 

№2 муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, рп.Николаевка, 

ул.Шоссейная, д.11-а с 12 февраля 2024 года до окончания капитального ремонта, согласно 

срокам муниципального контракта. 

3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская 

средняя школа (Тюрина Ирина Николаевна): 



3.1.  Внести изменения в основные образовательные программы (календарные 

учебные графики), в расписание уроков и расписание звонков с учетом перевода 

обучающихся в корпус №2 ; 

3.2.  Разработать и утвердить график организации образовательного процесса в 

период капитального ремонта; 

3.3.  Организовать горячее питание обучающихся, в том числе обеспечить 

предоставление питания обучающимся льготных категорий; 

3.4. Организовать пропускной режим в корпусе №2 муниципального 

общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа в соответствии с 

утвержденным Положением о пропускном и внутриобъектовом режиме; 

3.5.  Разработать график работы уборщиков служебных помещений; 

3.6. Провести инвентаризацию по учету и хранению материальных ценностей 

(технических средств обучения, мебели, методического материала); 

3.7.  Провести общешкольные родительские собрания по вопросу ознакомления с 

новыми (временными) условиями организации образовательного процесса; 

3.8. Получить письменные согласия родителей о временной организации 

образовательного процесса в корпусе №2 муниципального общеобразовательного 

учреждения Николаевская средняя школа; 

3.9. Произвести изменения в тарификационном списке и штатном расписании 

образовательной организации, при возникновении такой необходимости; 

3.10. Организовать телефоны «горячей линии» по вопросам образовательного 

процесса в период проведения капитального ремонта корпуса №1 муниципального 

общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа; 

3.11. Своевременно информировать Отдел образования и воспитания о 

произошедших нештатных ситуациях по телефону 8(84247)2-15-85 или служебным письмом 

на имя Начальника Отдела образования и воспитания. 

4. Специалистам Отдела образования и воспитания администрации 

муниципального образования «Николаевский район» (Мартынова И.А., Космачева Е.Н., 

Бирюкова Г.Я., Пыренкова О.Б., Бурова Ю.Н., Гольц А.В.): 

4.1.  Держать на особом контроле вопросы организации учебного процесса в 

образовательной организации на период проведения работ по капитальному ремонту 

корпуса №1 муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская средняя 

школа; 

4.2.  Держать на контроле вопросы организации подвоза обучающихся в корпус №2 

муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа на период 

проведения работ по капитальному ремонту корпуса №1 муниципального 

общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа; 

4.3.  Держать на контроле вопрос соблюдения дополнительных мер безопасности в 

корпусе №2 муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская средняя 

школа на период проведения работ по капитальному ремонту корпуса №1 муниципального 

общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Отдела образования и воспитания                                              В.В.Мурзаев 


